



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

“Porozmawiajmy o niepełnosprawności”

W dniu 30 listopada 2018 r., Starostwa Powiatowego w Limanowej odbyło się spotkanie pn. „Porozmawiajmy o niepełnosprawności”. W spotkaniu udział wzięli m.in. Pani **Agata Zięba** - Wicestarosta Limanowski, Pan **Wojciech Włodarczyk** - Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, Pani **Dorota Stanisławczyk** - Radna Powiatu Limanowskiego, Pani **Monika Nawalaniec** - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej, Pani **Justyna Tokarczyk** - Dyrektora Wydziału Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego w Limanowej, Pani **Elżbieta Kawula** - Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Tymbarku oraz pracownicy ośrodków pomocy społecznej, przedstawiciele stowarzyszeń działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami i rodzice, opiekunowie osób niepełnosprawnych.

Spotkanie zorganizowano w ramach Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Powiatu Limanowskiego na lata 2015 - 2020 oraz Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych, który przypada na dzień 3 grudnia.

Spotkanie rozpoczęła spektakl „**Piętka Króla Kazimierza**” w wykonaniu niepełnosprawnych aktorów z Warsztatu Terapii Zajęciowej w Tymbarku. Występ nagrodzono gromkimi brawami.

Następnie Pani **Barbara Zajac** - p.o. Przewodniczącego Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności przybliżyła pracę w Zespole ds. Orzekania oraz przedstawiła ścieżkę ubiegania się o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności.

W dalszej części spotkania głos zabrał Pan **Edward Sroka** - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słopnicach, który zapoznał wszystkich z pracą na rzecz osób niepełnosprawnych, która realizowana jest na szczeblu gminnym.

*Opiekunowie osób z niepełnosprawnościami czy osoby niepełnosprawne wymagają wsparcia państwa w codziennym funkcjonowaniu. Do poprawy warunków ułatwiających osobom niepełnosprawnym pełne uczestnictwo w życiu zawodowym i społecznym powołano Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Część zadań PFRON z zakresu rehabilitacji społecznej realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej. O tych zadaniach PFRON w drugiej części spotkania opowiedziała Pani **Magdalena Madoń** - pracownik PCPR.*

Ostatni wkład pn. „**Dziecko niepełnosprawne w rodzinie i społeczeństwie**” poprowadzili Pani **Anna Olszowska** - terapeuta wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka, tyflopedagog, katecheta, a przede wszystkim rodzic dziecka z niepełnosprawnością wraz z Panem **Dariuszem Prusakiem** - pedagogiem specjalnym.

Podczas spotkania uczestnicy mieli możliwość zadawania pytań. Wydarzenie było też okazją do poruszenia bieżącej problematyki osób z niepełnosprawnościami.